
JÍuuA

e tma, chladno a lije
jako z konve. Mokrý
asfa-lt se leskne
ve světle poslední
lampy pouličního

osvětlení a pak se ztrácív černi noci.

Já ale vím, jak to dál pokračuje
- úzká silnička klikatící se v údolí
jako had, z jedné strany lemovaná
zalesněnou strání, z druhé svodidly
a potokem. Už to tady trochu
znám, ale zdaleka ne tak dobře,

jak bych si pÍ!l. Zní to jako dost
pitomé podmínlry pro testování
superrychlého sedanu, ale v případě
STi jsou spíše naprosto ideální
_ kde už jinde by měly lyniknout
její čtyřkolkové schopnosti než
právě tady a ted? Tak jo, jdeme
na to. Plný plyn, gradující rypické
basové bručení boxeru a mocný
zátah turba' který mě maČká
do sedačlq', rychle dvojka, trojka,
pwní zatáčI<y rychlá, čryřka, pak

naplno na brzdy, trojka a ostře
do pravé, rovinka, střední levá, pak
ptavá a _ pak se ztrácím. Jen matně
si rybavuji úseky a jedu spíše na oči
a na jistotu. STi mě ale uklidňuje
svou neochvějnou kombinací tuhé
karoserie a pevného podvozku,
precizní ovladatelnosti a trakce
pohonu všech kol. Stopu drží
přísně neutrální, nerozhodí ho ani
brzdění v zatáčce nebo příliš plynu
na ýjezdu, nešikovné lomcování
volantem ani potoi<y vody tekoucí
přes silnici. Při druhé jízdě se cítím

iistější a tlačím víc na pilu, STi
napÍosto exceluje ostrou obratností
a brutální efektivitou nawýjezdu.. '
A všichni na palubě blednou
strachy, visí na madlech nade
dveřmi a zapítqí se o interiér' Víte
o lepším důkazu rychlosti auta?

T

E
5ysté
ov|á

větší'

I
flď

I

I

I
Rež
bes

, d;;
kr

-

O der
a na.sr
preclz
mnoh
Pod p
průjez
takovl
pi lot a
- 

.tssrE
byste :
omdlí
dotlač
přestaJ
a Prosr
má ale
n a n ě l
smrtí.
koncer
závodr
pořád
denně
po nál
napros
lepší n

4 8  L  S T o P A D  2  o 1 4  )  A U T A  J E N P R Ó N 4 U Z E  C 7



)

h

Systém DDCD eIektromagneticky
ov|ádá |ameIovou spojku. Chcete

většívýkon dopředu' nebo dozadu?
Je to na vás..'

ffffi
Režim Sport 5harp udě|á z ST|
bestii na steroidech a drogách

- naježí se a vyrazí kupředu
s dechberoucÍ si|ou' Výkon tří set

koní využívá na maximum'

INZERCE

r J r l  Í l l l . Jl r l l  J l  l /- ) J  J  ) J  I

\"1 l-'j't':l-tji,j?

U' KIIYŽ uŽ ail
LETAnLo, BHGE H0
PNEGE PITOTOURT.

- , J

r\ rJ
ji*JiriJJl-,-l:1,:

*'i
"Í ; ř

o den později za světla
a na suchém asfaltu je ještě
preciznější. ještě ostřejší a ješte
mnohem, mnohem rychlejší.
Pod plyrrem' na brzdách i při
průjezdu v zatáčkách lykouzlí
taková géčka, že se cítíte jako
pilot akrobatického letadla
_ ještě trochu přidat a už
byste za volantem přetížením
omdlívali. Minulé STi se dalo
dotlačit do bodu, kdy podvozek
přestal stíhat temPo motoru
a prosrě to vzda]. Tohle nové
má ale I imiry rak l7soko' Že si
na ně sá}rnete jen těsně před
smrtí. Působí teď ještě víc
ko ncentrovaně jako našponovaná
závodnička, a přitom s ním
pořád můŽete pohodIné vozit
denně děti do školy a manželku
po nákupech. STi,je stále
naprosto ýimečné a teď ještě
lepší než kdy dřívl

,ffi
KU$TE šrĚslí rnžnf pÁTEil


